
Kontributionsregnskab 1. april til 31. december 1803 

1-2 Indholdsfortegnelse 1. del 

3-14 Kontributionsregnskabet for 2-4. kvartal 1803. Underskrevet 24. august 1804 af Due. 

 Pag. 5, note om kgl. Resolution om fritagelse af ekstraskatter 1764 og de senere ændringer. 
 Pag. 13-14, Designation for kontributions, Jordebogs-, Ammunition og Materialregnskabet 2.-
 4. kvartaler. 

14-111 Bilag til kontributionsregnskaber 2-4 kvartal 1803. 

 Pag. 15, No 1, Attesteret oversigt over udbyggere, Gadehusmænd og strandsidderes 
 hjælpeskatter for 2-4 kvartal 1803. 

 Pag. 16, No 2, Anmeldelse fra kommissionen på Christiansø vedr. havne- og 
 toldrettighederne. 

 Pag. 17-37, No 3-23, Byfogedernes anmeldelse af procentskattens betaling, samt uvisse 
 indtægter så som aftingede lejermålsbøder til amtstuen for hele året. 

 Pag. 38, No 24, Rentekammerets ordre af 4. juni 1803 indbetaling af salg af vindfælder i 
 Almindingen (træer, der er blæst omkuld eller grene, der er faldet ned)  

 Pag. 39-49, No 25, Auktion over samme med angivelse af art, pris og køber. I alt 201 poster 

 Pag. 50, No. 26, Indbetaling af indtægter fra skovene i alt 690 rd. 33 sk. 

 Pag. 51-71, No 27-28, 2 auktioner over vindfælder. 363+17 poster 

 Pag. 72-84, No. 29, Designation over penge tilfalden justitskassen med bilag litr. A-W. 
 Oversigt over udstedte skiftebreve med stempelpenge og afgifter. 

 Pag. 85, No 30, Attester ang. sjette og tiendepenge. 

 Pag. 86,  No 31, Oberstløjtnant Funchs attest på at regimentsfeltskæreren ingen svende eller 
 drenge havde i tjeneste. 

 Pag. 87, No 32, Ordre om at skarpretterpengene ikke længere skulle inddrives efter at 
 apoteker Dirchs død. 

 Pag. 88, No 33, Provst Transes attest om at pastor Balle endnu skylder for indbetaling til 
 enkekassen. 

 Pag. 89, No 34, Inspektør Egedes angivelse af embedsskat. 

 Pag. 90-111, No 35-36, Beregning af 1/8-del procentskat fra 1. kvartal med bilag A til D, samt 
 for 2-4 kvartal med bilag A til D. Skatten blev pålignet alle lånesager. Her findes alle 
 udfærdigede lån, samt angivelse af lån, der i årets løb var blevet indfriet. 

2. del af Kontributionskatten 1803 

 Pag. 1-11, No 37, Ekstrakt over Toldindtægter i januar kvartal. 



 Pag. 12-20, No 38, Byfogdernes attester over deponerede arvemidler til fonden ad usus 
 publicer. Med bilag 

 Pag. 21-22, No 39-40, Pro Memoria fra Rentekammeret 24. april 1972om ansættelse og 
 aflønning af land-kirurg Johan Andreas Hausmann. Løn 170 rd som finansieredes med ¼ fra 
 købstæderne og ¾ fra landdistrikterne. 

 Pag. 23-28, No 41-46, Indtægter for udstedelse af gebyrer for uskiftet bo, testamenter og 
 vielsesbreve. 

 Pag. 29-30, No 47-48, Overførsel af 2000 rd til amtsforvalter Due til amtstuens udgifter. 

 Pag. 31-32, No 49, Pro Memoria fra Rentekammeret om at amtsforvalter Due skyldte 54 rd 
 19½ sk. i sin forvaltning af Finmarkens Fogderi for 1799. Beløbet skulle indbetales Bornholms 
 amtsstue, der således skulle føre det til indtægt.  

 Pag. 33-34, No 50-51, Sognepræst Peder Thomsen Balles, efter ordre, at betale til 
 kreditkassen 2x 14 rd 44 sk. 

 Pag. 35, No 52, Byfoged Wiborg I Rønne og sognepræst Jørgen Fogh i Østerlars indbetalinger 
 til enkekassen. 

 Pag. 36-58, No 53-54, Designation over hoved revisionskontorets indtægter for skifterne fra 
 købstæderne og amtet. Med bilag med navne på de afdøde, dato for skiftet og beløb. 

 Pag. 59-60, No 55-56, Oversigt over brandkassens indbetalinger i årene 1797-1802. 

 Pag. 61-62, No 57, Liste over forsikrede huse i de fire herreder og ders forsikringssummer. Nu 
 med 10 selvejergårde og fyrpasserboligen i dagen mellem Stejle-og Ørnebjerget. De øvrige 
 var præstegårdene. 

 Pag. 63-75, No 58-64, Indbetaling af brandkontigenter fra købstæderne, samt udgifter til 
 brand lidte, samt løn til branddirektøren Rasch  

 Pag. 76-81, No 65-68, Pro Memoria ang. Rangskatte I flg. Forordningen 1764. Præsternes 
 indberetning om at der var ingen personer på Bornholm, der skulle betale rangskat. 

 Pag. 82, No 69, Liste over de 15 sogne. 

 Pag. 83-96, No 70, Fortegnelser over bygningsafgifter af købstæderne i flg. forordning af 1. 
 oktober 1802, med bilag litr. A-N  

 Pag. 97-102, No 71, 74, 76, 100-101, Indbetalinger til Zahlkammeret. 






























































































































































































































